
جمهـوری اسلامـی و مهمـانی عزیـز
بنام “دشمن”

جمعه ٣۰ بهمن ۱٣٨٨ – ۱۹ فوريه ۲۰۱۰

“شکوفه منتظری”

برخی کارشناسان سیاسی با توجه به سوابقی که جمهوری اسلامی از خود
نشان داده عقیده داشتند که این رژیم همیشه به مرز خط قرمز نزدیک
می شود و یا حتی پای خود را روی این خط می گذارد ولی هیچگاه از
آن رد نمی شود. چنانچه آیت الله خمینی بالاخره پس از هشت سال جنگ
قطعنامه 598 را پذیرفت و البته اینکار را به مثابه نوشیدن جام
زهر توصیف کرد. این عده معتقد بودند که در حقیقت در بحث هسته ای
جمهوری اسلامی اینقدر پیش می رود که احساس خطر کند و آنگاه است که
آیت الله خامنه ای جام زهر را می نوشد، اما در شرایط کنونی وضع
به گونه ای دیگر است. کارشناسان و مشاوران جمهوری اسلامی بر این
مساله اتفاق نظر داشتند که ملت ایران زمانیکه دشمن خارجی آنها را
تهدید می کند با یکدیگر متحد می شوند، به همین دلیل همیشه مساله
“دشمن” در جمهوری اسلامی بارها مطرح شده است. یعنی همیشه کشوری
نظیر آمریکا و اسرائیل به عنوان یک تهدید برای ایران معرفی شده
اند تا همه مردم به شکلی متحد در برابر آنها موضع بگیرند و بر

این اساس بقای نظام حفظ شود.

به عقیده این مشاوران هرچه “دشمن” واقعی تر باشد مردم بیشتر با
هم متحد خواهند شد اما آیا در شرایط کنونی که مردم ناراضی به
خیابانها آمده و در برابر رژیم جمهوری اسلامی ایستاده اند وجود

دشمن برای حفظ نظام کافی است؟!
با وجود این دور از ذهن نیست که جمهوری اسلامی به استقبال دشمن
برود و او را تا مرزهای کشور بکشاند شاید این راهی برای حفظ نظام

جمهوری اسلامی باشد.
احمدی نژاد چندی پیش اعلام کرد که بحث مبادله اورانیوم غنی سازی
شده را می پذیرد ولی مدتی پس از آن اعلام کرد که غنی سازی
اورانیوم تا 20 درصد در نطنز آغاز شده است. چند روز پس از این
خبر آژانس بین المللی انرژی اتمی در تازه ترین گزارش محرمانه خود
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برای نخستین بار خبر داد که نگرانی ها درباره فعالیتهای گذشته و
فعلی اعلام نشده احتمالی ایران در ارتباط با توسعه کلاهک هسته ای

را افزایش می دهد .
در این گزارش که خبرگزاری های بین المللی بخش هایی از آن را
منتشر کرده اند، آژانس بين المللی انرژی اتمی تاييد کرده که
ايران توانسته است مقدار کمی اورانيوم با غلظت ۲۰ درصد را توليد

کند.

آژانس بين المللی انرژی اتمی همچنین تصریح کرده است که ايران پيش
از آغاز غنی سازی با عيار بالا بازرسان اين آژانس را از این اقدام

مطلع نکرده است.
در گزارش یوکیو آمانو آمده است: ايران نمونه هايی در اختيار
آژانس قرار داده است که نشان می دهد اين کشور غنی سازی با غلظت

نوزده و هشت دهم درصد را انجام داده است.

آژانس بين المللی انرژی اتمی می گويد: ايران پيش از حضور بازرسان
اين آژانس در تاسيسات، مواد هسته ای را در سانتريفوژهای فعال خود

تزريق کرده است.

با اين حال در گزارش آژانس تصريح شده است: ايران همکاری لازم را
انجام نداده است تا آژانس بتواند تاييد کند همه مواد هسته ای که
در فعاليت های اتمی ايران به کار گرفته می شوند، صلح آميز هستند.

به گزارش خبرگزاری آسوشيتدپرس، زبان به کار گرفته شده در گزارش
تازه يوکيا آمانو در مقايسه با گزارش های محمد البرادعی، مديرکل
سابق آژانس، تندتر است و آقای آمانو در اين گزارش مستقيما ايران
را به خاطر همکاری نکردن با این نهاد بین المللی مورد انتقاد

قرار داده است.

واکنش ها به گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، روز جمعه گفت: ما بسیار نگرانیم
و نمیتوانیم بپذیریم که ایران از همکاری با آژانس بینالمللی

انرژی اتمی سر باز میزند.

روز جمعه وزارت خارجه روسیه با صدور بیانیهای رسمی از ایران
خواست با آژانس بینالمللی انرژی اتمی بیشتر همکاری کند

آندری نسترنکو، سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: تهران باید در
همکاری خود با آژانس بینالمللی انرژی اتمی، بیشتر فعال باشد و



دامنه این همکاری را گسترش دهد.
فرانسه نیز روز جمعه به گزارش آژانس واکنش نشان داد و بار دیگر

نسبت به برنامه اتمی ایران ابراز نگرانی کرد
برنار والرو، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه، گفت: این گزارش دقیقا

همان نگرانیهای جدی جامعه جهانی را تایید میکند.
سخنگوی برنار کوشنر افزود: این گزارش نشان میدهد در پاسخ به عدم
همکاری ایران، تا چه اندازه اقدام قاطعانه از فوریت برخوردار

است.

فرانسه که یکی از کشورهای گروه ۱+۵ است، در ماه جاری میلادی ریاست
دورهای شورای امنیت سازمان ملل را در اختیار میگیرد.

آلمان نیز روز جمعه اعلام کرد، گزارش اخیر آژانس بینالمللی انرژی
اتمی، درباره برنامه هستهای ایران، تایید کننده «نگرانیهای عمیق»

برلین است.
اولریش ویلهم، سخنگوی آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان، به خبرنگاران
گفت: سرپیچی مدام از قطعنامههای سازمان ملل و ادامه سیاست خطرناک
هستهای تهران، جامعه جهانی را وامیدارد که تحریمهای فراگیرتری را

در نیویورک، علیه رژیم تهران دنبال کنند.
سخنگوی آنگلا مرکل افزود: «گزارش آژانس بینالمللی انرژی اتمی
تایید کننده نگرانیهای عمیقی است که دولت آلمان برای زمانی دراز

درباره برنامه هستهای ایران داشته است.
درست یکروز پس از آنکه آژانس بین المللی انرژی اتمی از فعالیتهای
احتمالی ایران در ساخت کلاهک هسته ای ابراز نگرانی کرده است، آیت

الله خامنه ای می گوید ایران اعتقادی به سلاح و بمب اتمی ندارد.
وی در واکنش به گزارش آژانس اظهار می دارد که جمهوری اسلامی
احساساتی نخواهد شد چرا که ما بارها گفته ایم مبانی و اعتقادات
دینی ما اینگونه سلاح ها را به عنوان سمبل نابودی حرث و نسل،
ممنوع و حرام می داند و به همین علت ما هیچ اعتقادی به سلاح و بمب

اتم نداریم و دنبال آن نمی رویم.
در همين حال، علی اصغر سلطانيه، نمايند ايران در آژانس بين
المللی انرژی اتمی، نیز روز جمعه ابراز نگرانی آژانس درباره

برنامه هسته ايران را «بی اساس» خواند.
علی اصغر سلطانيه در اين زمينه گفت: مسائل مربوط به مطالعات
ادعايی، موشک و انفجارات مسائل خستهکنندهای هستند که به صحت
نداشتن آنها در گزارشهای البرادعی اشاره شده است و چيز جديدی

نيست.
علی اصغر سلطانيه در واکنش به گزارش مديرکل آژانس درباره همکاری



نکردن ايران گفت: اين درخواستها و ادعاها درباره ميزان همکاری
ايران با آژانس برای ما قابل قبول نيست. ايران درخواستها برای
همکاریهای خارج از پادمان جامع آژانس را اجرا نمیکند و از سويی
درخواستهايی که مطابق با خواست قطعنامههای شورای امنيت درباره
ايران را نيز اجرا نمیکند؛ چرا که ايران اين قطعنامهها را خلاف

قواعد و قوانين بينالمللی میداند.
زمانی که آمریکا به عراق حمله کرده بود محمد خاتمی که آنزمان
رئیس جمهوری ایران را به عهده داشت در سخنرانی از ملتی که برای
فرار از شرایط موجود به استقبال دشمن می روند سخن گفت. دقیقا
همین مساله باعث شد که عراق به سادگی تحت اختیار نیروهای

آمریکایی قرار بگیرد .


